Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №1имени Героя Советского Союза Максима Губанова

города Евпатории Республики Крым»
297408 Российская Федерация,  Республика Крым, город Евпатория, ул. . Интернациональная,55

ОГРН 1149102179148 ИНН 91100873 85 КПП 911001001

+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: school1_Evpatoriy@crimeaedu.ru
П Р И К А З

от 28.03.2022г.                                                                                                                   № 261

Об итогах проверки ведения

электронного журнала

          На основании плана работы МБОУ «СШ№ 1 им. М. Губанова», с 22.03.2022 по

25.03.2022 была проведена проверка состояния работы педагогов с электронным журналом

на ИС /sh1evp.eljur.ru

         Цель проверки: своевременность заполнения электронного журнала классными

руководителями, выставление отметок учащимся учителями-предметниками;  ведения записей в

журнале  в соответствии с Положением о  ведении  классного  журнала,  журнала индивидуального

обучения  на дому, журнала для элективных курсов, факультативов, журнала учета внеурочной

деятельности, журнала группы продленного дня муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 1 города Евпатории Республики Крым»

       Методы проверки: обзорная, сопоставление записей в электронном журнале с

календарно-тематическим планированием, рабочими программами.

        В ходе  проверки выявлено что,  заполнение журналов большинством учителей

осуществляется своевременно, в соответствии с Положением о  ведении  классного  журнала,

журнала индивидуального  обучения  на дому, журнала для элективных курсов, факультативов,

журнала учета внеурочной деятельности, журнала группы продленного дня муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 1 города Евпатории

Республики Крым».

                Выявлены недочеты отражены в справке (приложение 1):

                На основании вышеизложенного, -

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям – предметникам принять к сведению все выявленные нарушения

«Положения».

2. Учителя-предметникам и классным руководителям, получившим по итогам проверки

устные замечания необходимо  ликвидировать все замечания, связанные с несвоевременностью

заполнения электронного  журнала.

3.Предупредить и указать на замечания учителям: Бекировой Э.Э. – учителю русского

языка и литературы, Фисенко А.Ю. – учителю физики , Татариновой Д.А. – учителю английского

языка.

4. Дифференцировать домашние задания с учётом требований ФГОС.

5. Отметить своевременную  и качественную работу с журналом учителями:

Валиевой Л.И., Борисенко А.А, Голубицкой Е.В., Ибрагимовой А.М., Луговской А.В.,

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Чернийчук Л.Н. .

                               Директор                                                     Ф.Л. Хитрич

Приложение 1

СПРАВКА

по итогам ведения электронного журнала за 3 четверть МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»

№

У
ч

и
те

л
ь
-

п
р

ед
м

ет
н

и
к

п
р

ед
м

ет

к
л
ас

с

Г
р

аф
и

к

к
о

н
тр

о
л
ь
н

ы
х

р
аб

о
т

Т
и

п
ы

 к
о

л
о

н
о

к

Н
ак

о
п

л
я
ем

о
ст

ь
 о

тм
ет

о
к

З
ам

еч
ан

и
я
 п

о

в
ед

ен
и

ю

ж
у

р
н

ал
а

1.  Абдуллаева З.С. химия 8А, 8Б, 9А,

9Б, 10А, 11А

Не

заполн

ен

+ Соответствует

норме

Не у всех учащихся

выставлены отметки за

ведение тетрадей

2.  Адживиляева

Р.Ю.

русский язык,

литература

7Б, 9А, 9Б,

11А

+

+\-

Соответствует

норме

Не своевременно

выставляются отметки

3.  Анисимов физкультура 1А, 6А, 6Б,

7А, 7Б, 8А,

8Б

+ - высокая

4.  Бекирова Э.Э. русский язык,

литература

6А, 6Б, 10А + +\- высокая Не своевременно

выставляются отметки,

нарушение п. 5.2.5

положения о ведении

журналов;

5.  Борисенко А.А. информатика 7А, 7Б, 8А,

8Б, 10А, 11А

 + высокая

6.  Борисенко Р.Н. история 7А, 7Б, 8А,

8Б, 9А, 9Б

Не

заполн

ен

- Соответствует

норме

7.  Валиева Л.И. английский

язык

3А,3Б,4А, 4Б,

5А, 5Б,7А, 7Б

+ + высокая

8.  Голубицкая Е.В. музыка 1А 1Б, 2А,

2Б, 3А,3Б, 4А

4Б, 5А, 5Б

5В, 6А,

6Б,7А, 7Б,

8А, 8Б

  Соответствует

норме

9.  Дарзнек Д.Г. русский язык,

литература

5А, 5Б, 5В + - низкая

10.  Ибрагимова А.М.  английский

язык

3А, 3Б, 4А,

4Б, 5А, 5Б,

6А, 6Б,

8А,8Б,9А, 9Б

+ + высокая

11.  Ибраимова М.Р. математика,

алгебра,

геометрия

5А, 5Б, 5В,

7А, 7Б, 10А

Заполн

ен

частич

но

+ низкая

12.  Копанцев М.В. ОБЖ 8А, 8Б, 9А,

9Б, 10А

Не

заполн

ен

- высокая

13.  Луговская А.В. биология 5А,5Б,5В,6А,

6Б, 7А,7Б,

8А,8Б,9А,9Б.

10А,11А

+ + высокая

14.  Мазур Т.С. русский язык,

литература

7А, 7Б, 8А,

8Б

Заполн

ен

частич

но

+\- высокая

15.  Никифорова Е. В. физкультура 1Б, 4А,4Б,

5А,5Б,5В,9А,

9Б,10А

+ +/- высокая

16.  Русина Ю.А. ИЗО 5А,5Б,5В,6А,

6Б,7А,7Б

  высокая

17.  Садыков Р.Р. История,

обществознани

е

5А,5Б, 5В,

6А, 6Б,

+ + низкая

18.  Смирнова О.В. алгебра,

геометрия

9Б Не

заполн

ен

- Соответствует

норме

19.  Сушкова И.Л. технология 5А,5Б, 5В,

6А, 6Б,7А,

7Б, 8А,8Б,

  Соответствует

норме

20.  Татаринова Д.А. Английский

язык

5А,5Б, 5В,

6А, 6Б,9А,

9Б, 10А, 11А

+ + Соответствует

норме

Не выставлены отметки

за ведение тетрадей.

21.  Ткаченко Н.Б. география 5А,5Б, 5В,

6А, 6Б,7А,

7Б, 8А,8Б,

9А, 9Б, 10А,

11А

 - высокая

22.

Туренко Е.Е. история 5А,5Б, 5В + + низкая

23.  Фисенко А.Ю. Физика,

астрономия,

математика

6Б, 7А, 7Б,

8А, 8Б, 9А,

9Б, 10А, 11А

Не

заполн

ен

- Очень низкая Не выставлены отметки

за ведение тетрадей

(все классы), не

выставлены отметки за

контрольные работы

(10А кл, 03.02; 11А кл

31.01) не у всех

учащихся выставлены

отметки за

контрольную работу

(7Акл  04.03; 9А

кл15.02; 9Б кл 10.02;

10А кл 24.02; ) , не

выставлены отметки за

лабораторные работы (

7Бкл 01.02; 11А кл

18.01)не выставлены

отметки за «Рубежную

диагностическую

работу» 7Акл 14.01;

7Бкл 13.01; 8Акл 12.01;

8Бкл 11.01; 10Акл

20.01), домашние

задания не содержат

номера параграфов, нет

письменных заданий,

нет комментариев к д/з,

грубое нарушение

п.4.2, п. 4.9 Положения

о ведении классного

журнала.

24.  Цыганок А.А. физкультура 2А, 2Б, 3А,

3Б,5А,10А,11

А

+ -

25.  Чумак Л.Н. технология 5А,5Б, 5В,

6А, 6Б,7А,

7Б, 8А,8Б,

  Соответствует

норме

26.  Шеремет Г.Л. математика,

алгебра,

геометрия

6А, 8А, 8Б,

9А, 11А

+ + высокая

27.  Шехмамбетова

Э.С.

Английский

язык

2А,2Б,5А,

5Б,5В,7А,7Б

+ + высокая

1. Не соблюдается Положение по ведению электронного журнала: учителями-

предметниками:  Бекировой Э.Э. – учителем русского языка и литературы, Фисенко А.Ю. –

учителем физики , Татариновой Д.А. – учителем английского языка.

2. Не  комментируются домашние задания. учителями-предметниками Шеремет Г.Л.,

Фисенко А.Ю..

3. Малая накопляемость отметок у педагогов:  Дарзнек Д.Г. (русский  язык и литература),

Ибраимова М.Р. (математика), Садыков Р.Р., Туренко Е.Е. (история);Фисенко А.Ю математика

(6Б класс), физика, астрономия.

Рекомендовано :

1. Учителям – предметникам принять к сведению все выявленные нарушения

«Положения».

2. Учителя-предметникам и классным руководителям, получившим по итогам проверки

устные замечания необходимо  ликвидировать все замечания, связанные с несвоевременностью

заполнения электронного  журнала.

3.Предупредить и указать на замечания учителям: Бекировой Э.Э. – учителю русского

языка и литературы, Фисенко А.Ю. – учителю физики , Татариновой Д.А. – учителю английского

языка.

4. Дифференцировать домашние задания с учётом требований ФГОС.

 5. Отметить своевременную  и качественную работу с журналом учителями:

Валиевой Л.И., Борисенко А.А, Голубицкой Е.В., Ибрагимовой А.М., Луговской А.В.,

                Зам. директора по УВР                                                                     Чернийчук Л.Н.